
 

 

            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 
 

 

 
DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE SS ACQUISTI 

 
 

 

1311 del 25/07/2024 

 

 

 

OGGETTO: FORNITURA DI ARREDI PER IL REPARTO DI 

NEFROLOGIA E DIALISI DELL’OSPEDALE DI 

SALUZZO – AFFIDAMENTO DIRETTO, TRAMITE 

MEPA, ALLA DITTA FAVERO HEALTH PROJECT S.P.A. 

– P.IVA 00175410265 - IMPORTO COMPLESSIVO 

EURO 1.569,49 IVA 22% COMPRESA – CIG 

B267167379 

1/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 
 
 

 

IL RESPONSABILE SS ACQUISTI 
 
 
visto l’articolo 23.2 titolo III dell’Atto Aziendale di diritto privato, adottato con 
deliberazione n. 259 del 10/11/2015 e s.m.i.; 
 

nominato con Deliberazione del Direttore Generale 339 del 27/10/2023; 
 
attestata la legittimità nonché la regolarità formale e sostanziale di quanto 
appresso indicato; 
 
Individuata la Funzionaria Rosmara Daniele quale responsabile del 
procedimento; 
 
Richiamato il vigente Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL 
CN1; 
 
Richiamata la deliberazione n. 325 del 16/10/2023 “Deleghe funzioni di gestione 
ai dirigenti aziendali. Revoca Allegato 1 del provvedimento n. 112 del 13/03/2023. 
Riattribuzione deleghe.” – Allegato 1 Capo I.4 N° 2; 
 

Richiamato il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti 
pubblici”; 
 
Dato atto che con Determinazione n. 635 del 03/04/2024, in seguito a 
consultazione di più operatori economici, è stata affidata alla Ditta FAVERO 
HEALTH PROJECT S.P.A, la fornitura di arredi per il Reparto Nefrologia e Dialisi 
dell’Ospedale di Saluzzo;  
 
Vista la richiesta pervenuta con nota protocollo nr. 0090462 del 05/07/2024 ad 
integrazione delle richieste di arredi precedenti nr. 13694 del 31/01/2024 e nr. 
20434 del 13/02/2024 del Direttore S.C. Nefrologia e Dialisi, agli atti della S.S. 
Acquisti, per la fornitura di arredi necessari al reparto Nefrologia e Dialisi presso 
l’Ospedale di Saluzzo, in cui, in accordo con la S.C. Tecnico, vengono definite le 
relative specifiche tecniche, individuando altresì il RUP (Responsabile Unico di 
Progetto) e il DEC (Direttore dell’esecuzione del contratto); 
 
Preso atto che tale acquisto rientra nel progetto “Rifunzionalizzazione Reparto 
Dialisi dell’Ospedale di Saluzzo”, come da Determinazione S.C. Tecnico nr. 1903 
del 09/10/2023, e che la fornitura di cui trattasi è finanziata da contributi messi a 
disposizione dalla Fondazione CRS - Cassa di risparmio di Saluzzo; 
 

Rilevato che sono state consultate le convenzioni CONSIP e SCR PIEMONTE 
S.p.A., ai sensi dell’art. 1-4° comma del D.L. n.168 del 12/07/2004 - convertito in 
legge 30/07/2004 n.191 - ma che i prodotti di cui all’oggetto non rientrano, per 

2/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

tipologia, specifiche tecniche e caratteristiche richieste dagli utilizzatori, nei 
prodotti proposti in convenzione attiva; 

Richiamato il D.P.C.M. 11/07/2018 “Individuazione delle categorie merceologiche 
ai sensi dell’art. 9, comma 3 del decreto-legge 24 aprile 2014 nr. 66, convertito, 
con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, nr. 89….” e dato atto che i prodotti 
di cui alla procedura in oggetto non rientrano nelle relative categorie 
merceologiche; 

Richiamati gli artt. 50 comma 1, lett. b) e 17 del D.Lgs. n. 36 del 31.03.2023; 
 
Rilevata pertanto l’esigenza di procedere all’affidamento della fornitura di cui in 
oggetto; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 324 del 16/10/2023 “Art. 
15 del Decreto Legislativo 36/2023. Acquisto di servizi e forniture. Modalità per 
l’individuazione del Responsabile Unico di Progetto e dei Responsabili di fase in 
base all’organizzazione aziendale”; 
 
Preso atto che il Responsabile Unico del Progetto è l’Ing. Claudio Riberi, che sarà 
tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause ostative di cui sia a 
conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione; 
 
Individuato quale Responsabile di Procedimento per la fase di affidamento, ai 
sensi del D.Lgs. n. 36/2023, la Funzionaria Rosmara Daniele; 
 
Dato atto che, con lettera protocollo n. 0092082 del 09/07/2024, è stato richiesto 
preventivo alla Ditta FAVERO HEALTH PROJECT SPA, come da 
documentazione agli atti della S.S. Acquisti; 
 
Dato atto che, tramite la piattaforma MEPA, è stata pubblicata la trattativa diretta 
TD N. 4505226; 
 
Accertato che, entro il termine previsto (15/07/2024) è pervenuto il preventivo 
N.1067/2024, di seguito riassunto: 
 

Q.tà Descrizione Importo totale IVA 
esclusa 

Nr.3  Mensola supporto con ripiano 
inox, 9CS9933 

€ 111,69 

MQ.2 Piano bilaminato speciale, TBB € 550,54 

N.4 Portamonitor Letto Inspire Next, 
9LI9720 

€ 624,24 

 
Per un importo complessivo di € 1.286,47 IVA esclusa. 
 

3/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Acquisito il parere favorevole del Servizio Prevenzione e Protezione in merito alla 
verifica della documentazione tecnica e di conformità alle normative in materia 
per quanto di competenza; 
 
Vista la relazione prot. aziendale n. 0095735 del 17/07/2024 inviata dal Direttore 
della S.C. Nefrologia e Dialisi, agli atti della S.S. Acquisti, con la quale, a seguito 
di verifica della documentazione tecnica e dell’offerta economica, l’offerta 
presentata dalla Ditta FAVERO HEALTH PROJECTS S.P.A. è valutata adeguata 
dal punto di vista tecnico e congrua relativamente all’offerta economica. 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’affidamento della fornitura di arredi per il 
reparto di Dialisi presso l’Ospedale di Saluzzo alla Ditta FAVERO HEALTH 
PROJECTS S.P.A. - con sede in Via Schiavonesca Priula, 20 – 31044 
MONTEBELLUNA (TV) - P.IVA 00175410265, alle condizioni di cui all’offerta nr. 
1067/2024, per un importo complessivo di € 1.286,47 IVA 22% esclusa; 
 
Preso atto che, la Ditta affidataria, ha presentato attestazione in merito al 
possesso dei requisiti di ordine generale, come da documentazione agli atti; 
 
Precisato che, con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, del D.Lgs. 
36/2023, si ritiene di non richiedere la garanzia definitiva per l’esecuzione delle 
prestazioni in oggetto, in considerazione del ridotto valore economico delle 
stesse;  
 
Accertato che, in considerazione della Legge 6 novembre 2012 n. 190 e della 
Deliberazione del Direttore Generale ASL CN1 n. 528/2013, inerente 
l’approvazione e introduzione nelle procedure di affidamento del patto di integrità, 
la ditta offerente ha sottoscritto ed allegato, all’offerta presentata, il predetto patto, 
agli atti della struttura competente; 
 
Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale nr. 359 del 20/11/2023 
avente ad oggetto: “Adozione per l’anno 2024 dei Budget economici trasversali 
attribuiti ai gestori di spesa dell’ASL CN1”;  
 
Preso atto che tale investimento è contenuto nel Piano degli Investimenti di cui 
alla deliberazione aziendale n. 415 del 28/12/2023, ove è stato classificato con 
grado di priorità indifferibile per l’esercizio 2024, con fonte di finanziamento 
“CE2022_85”; 
 
Preso atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Direttore S.C. Nefrologia e Dialisi (attualmente Dr.ssa Marita 
Marengo), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e 
a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 
114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. 
Tecnico per quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 
 

4/5



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Determinazioni 

____________________________________________________________________________ 

 

Dato atto che nella fattispecie non sono state rilevate situazioni di incompatibilità 
con l’impresa aggiudicataria, avendo riguardo anche a possibili collegamenti 
soggettivi e ai seguenti rapporti: 
 

- Rapporti di lavoro/professionali/finanziari in corso o riferibili ai tre anni 
precedenti; 

- Rapporti contrattuali/negoziali in corso o riferibili ai due anni precedenti; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di provvedere all’affidamento, per le motivazioni in premessa esposte, della 
fornitura di arredi per il reparto di Dialisi presso l’Ospedale di Saluzzo, alla Ditta 
FAVERO HEALTH PROJECTS S.P.A. - con sede in Via Schiavonesca Priula, 20 
– 31044 MONTEBELLUNA (TV) - P.IVA 00175410265 – PEC: 
faverohealthprojects@legalmail.it, alle condizioni di cui all’offerta nr. 1067/2024, 
nelle quantità e alle condizioni economiche dettagliatamente riportate in 
premessa; 
 
Di dare atto che il costo complessivo derivante dal presente provvedimento di 
Euro 1.569,49 IVA 22% compresa sarà imputato nel seguente modo: 
 

Anno 

competenza 

Nome del 

budget 

Conto Descrizione conto Importo IVA 

esclusa 

Importo IVA 

inclusa 

2024 D04 2022_62 1120511 Mobili e arredi  € 1.286,47 € 1.569,49 

 
Di prendere atto che le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto (DEC) 
saranno svolte dal Direttore S.C. Nefrologia e Dialisi (attualmente Dr.ssa Marita 
Marengo), che sarà tenuto a comunicare tempestivamente eventuali cause 
ostative di cui sia a conoscenza ai sensi della vigente normativa anticorruzione e 
a cui competerà lo svolgimento delle attività previste dal D.Lgs. nr. 36/2023, art. 
114 e All. II.14, e dal DM 49/2018, avvalendosi della collaborazione della S.C. 
Tecnico per quanto riguarda la gestione tecnico contabile (gestione su NFS); 
 
Di trasmettere il presente provvedimento al Direttore dell’esecuzione del 
contratto (DEC) e alla S.C. Servizio Tecnico per gli adempimenti di competenza. 
 
 

Proposta id n 580/2024 del 22/07/2024 
 
 

Il Responsabile SS ACQUISTI  
o   suo sostituto 

               Avv. Acchiardi Maura 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

 

5/5


